о> =
■ ■

"О
Оо

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ДОРОЖНОЕ АГЕНТСТВО

( Р О С А В Т О Д О Р )
П Р И К А З

о

"О

Москва И
О внесении изменений в устав федерального автономного учреждения

«Российский дорожный научно-исследовательский институт»,
утвержденный приказом Федерального дорожного агентства

от 26 декабря 2022 г. № 183

В соответствии с частью 1 статьи 7, пунктом 1 статьи 9 Федерального закона
от 3 ноября 2006 г. № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», пунктом 32 Порядка
создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации федеральных
государственных учреждений, а также утверждения уставов федеральных
государственных учреждений и внесения в них изменений, утвержденного
постановлением Правительства Российской Федерации от 26 июля 2010 г. № 539,
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемые изменения в устав федерального автономного
учреждения «Российский дорожный научно-исследовательский институт»,
утвержденный приказом Федерального дорожного агентства от 26 декабря 2022 г.
№ 183 (далее -  Устав).

2. Генеральному директору федерального автономного учреждения
«Российский дорожный научно-исследовательский институт» А. А. Бедусенко:

обеспечить государственную регистрацию прилагаемых изменений в Устав в
установленном законодательством Российской Федерации порядке;

в месячный срок представить в Управление земельно-имущественных
отношений копии зарегистрированных изменений в Устав, листа записи и выписки
из Единого государственного реестра юридических лиц.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель руководителя И.В. Костюченко

(
Т.В. Гущина
(495) 870-99-29

8e38eb64-fcb1-4fd7-9ff6-84991a2ee583

Приложение
к приказу Росавтодора
от л&ъс/емх?, 2023 г. № -/ЗЛ*

Изменения,
вносимые в устав федерального автономного учреждения

«Российский дорожный научно-исследовательский институт», утвержденный
приказом Федерального дорожного агентства от 26 декабря 2022 г. № 183

В разделе IX «Филиалы, представительства Учреждения»:
пункт 9.7.1. изложить в следующей редакции:
«9.7.1. Крымский филиал ФАУ «РОСДОРНИИ», 297534 Республика Крым,

городской округ Симферополь, г. Симферополь, ул. Астраханская, д. 85».
пункт 9.7.3. изложить в следующей редакции:
«9.7.3. Волгодонский филиал ФАУ «РОСДОРНИИ», 347360, Ростовская

область, городской округ город Волгодонск, город Волгодонск, улица
2-я Заводская, здание 11, строение 5».